CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 495/2025

Indica serviço de pintura de solo padrão para
passagem de pessoas PCDs com suas
respectivas sinalizações verticais na Avenida
São Paulo - Centro

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de pintura de solo padrão
para passagem de pessoas PCDs com suas respectivas sinalizações verticais na entrada e saída
de ônibus do Terminal Central de Integração em específico na Avenida São Paulo – Centro.

A solicitação é de grande relevância, pois a pintura atualmente presente está
desgastada pelo uso e pelo tempo, não conseguindo transmitir de forma adequada a
mensagem necessária para as pessoas com deficiência (PCDs). A instalação de sinalização
vertical nos pontos mencionados se torna imprescindível, uma vez que, no momento, o local
não conta com essa sinalização. A adoção dessas medidas contribuirá para um ambiente mais
acessível e seguro, promovendo a inclusão e o respeito às necessidades da comunidade PCD.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 27 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2XHKSXAC961F7B5V
		2025-01-27T12:56:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-27T12:56:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-27T12:56:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura